28 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 29-02-2012

UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 02/2012/Qð-UBND  Việt Yên, ngày 15 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy chế tiếp dân, giải quyết khiếu nại,
tố cáo ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 39/2007/Qð-UBND

ngày 30/01/2007 của UBND huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN  HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và
Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật khiếu nại, tố cáo năm 1998, Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của
Luật khiếu nại, tố cáo năm 2004 và Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật khiếu
nại, tố cáo năm 2005;

Căn cứ Nghị ñịnh số 136/2006/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2006 của Chính
phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật khiếu nại, tố cáo và
các Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật khiếu nại, tố cáo;

Căn cứ Quyết ñịnh số 87/2006/Qð-UBND ngày 28/12/2006 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Bắc Giang về việc ban hành quy chế tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo;

Xét ñề nghị của Chánh thanh tra huyện tại Tờ trình số 06/TT-TTr ngày 31 tháng
01 năm 2012.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy chế tiếp dân, giải quyết khiếu nại,
tố cáo ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 39/2007/Qð-UBND ngày 30/01/2007 của
Ủy ban nhân dân huyện Việt Yên như sau:

1. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 3 như sau:

“ðiều 3. Việc tổ chức tiếp dân ñịnh kỳ của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tổ chức tiếp dân ñịnh kỳ tại Phòng tiếp dân
của UBND huyện vào ngày 15 và 30 hàng tháng (nếu ngày tiếp dân trùng vào ngày
nghỉ, ngày lễ thì chuyển sang ngày làm việc liền kề tiếp theo). Trường hợp có công
việc ñột xuất Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện ủy quyền cho Phó Chủ tịch tiếp dân.
Việc ủy quyền ñược thông báo bằng văn bản tới các cơ quan, ñơn vị và niêm yết tại
nơi tiếp dân.